1

平成 28年２月 10日

各      位

会 社 名 内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 常 多  晃

（コード番号：9384 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役
経 営 企 画 部 長

三 根 英 樹

（TEL 06-6260-4800）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

   当社は、本日、平成 28 年２月 10 日に開催されました取締役会において、下記のとおり、当社

100％出資の連結子会社グローバルマリタイム株式会社（以下 ＧＭＣ）を平成 28 年４月１日を

効力発生日として吸収合併（以下 本合併）することを決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

   なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

  ＧＭＣは、平成 21 年 10 月に船舶代理店業を主たる事業として設立し、パキスタンの国営船社

Pakistan National Shipping Corporation の日本代理店をはじめとする船舶代理店事業を行って

まいりましたが、今般、経営資源の有効活用、事業運営の効率化を目的にＧＭＣを吸収合併する

ことといたしました。

 ２. 本合併の要旨

  （1）合併の日程

取締役会決議日 平成 28年２月 10日

合併契約締結日 平成 28年２月 10日

合併公告、債権者保護手続き開始 平成 28年２月中旬

合併期日（効力発生日） 平成 28年４月 1日

    （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併に該当し、
       ＧＭＣにおいては会社法第 784条第 1項に定める略式合併に該当するため、
       それぞれ合併契約の承認に関する株主総会を開催いたしません。

  （2）合併の方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＧＭＣは解散いたします。

  （3）合併に係る割当の内容

     本合併は、当社の 100％出資子会社との合併であり、株式その他の金銭等の割当交付は

行いません。また、新株式の発行及び資本金の増加はありません。

  （4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

      該当事項はありません。

2

 ３. 合併当事者の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 内外トランスライン株式会社 グローバルマリタイム株式会社

(2) 所在地 大阪市中央区 東京都中央区

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 常多 晃 代表取締役社長 南 義博

(4) 事業内容 国際海上輸送業ほか 船舶代理店業

(5) 資本金 243,937千円 30,000千円

(6) 設立年月日 昭和 55年５月１日 平成 21年 10月１日

(7) 発行済株式数 10,698,000株 300株

(8) 決算期 12 月 12 月

(9) 大株主及び持株比率 ― 内外トランスライン株式会社

100％

(10) 財政状況及び経営成績（平成 27年 12 月期）             （単位：千円）
 純資産 4,265,700 33,261

 総資産 5,455,657 40,184

   1株当たり純資産（円） 439.90 110,871.88

 売上高 10,910,673 145,499

 営業利益 744,064 △7,005

 経常利益 1,108,608 △6,868

 当期純利益 795,647 △7,351

1 株当たり当期純利益（円） 74.92 △24,504.62

 ４. 合併後の状況

    合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

 ５. 今後の見通し

    本合併は、当社 100％出資連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

    軽微であります。

 以上